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Kære Niels E. Bjerrum, MB 

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på spørgsmål 
stillet den 10. maj 2025 vedrørende aƯald i Ørestad. 

Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Klima og Byudvikling 



     
Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende affald i Ørestad  

Medlem af Borgerrepræsentationen, Niels E. Bjerrum (A), har den 10. 

maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1) Hvem har ansvaret for hvad ift. affaldsproblemerne i Ørestad? 

2) Hvad kan vi gøre for at få løst og dæmmet op for 

affaldsproblemer i Ørestad, fx i form af nye tiltag og indsatser? 

 

Svar 

1) Ansvaret for affald i Ørestad er et delt ansvar mellem grundejer, 

vejejer og Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for at indsamle 

husholdningsaffaldet i Ørestad fra de standpladser, der er aftalt 

mellem de enkelte ejendomme og forvaltningen.  

Amager Ressourcecenter (ARC) varetager indsamlingen af 

husholdningsaffaldet på vegne af Københavns Kommune, og 

renovationsmedarbejderne fra ARC skal medtage det affald, der 

er afleveret i beholderne. Renovationsmedarbejderne må ikke 

medtage affald, der ligger på jorden omkring beholderne, eller 

som ligger på andre områder end de aftalte standpladser.  

Dette har grundejer selv ansvaret for at fjerne, fx ved at lægge 

det i beholderne til de enkelte affaldstyper, hvis affaldet ligger 

på grundejers egen matrikel. Dette gælder både, hvis det ligger 

inde i affaldsskure, nede i kælderrum, der er indrettet til 

affaldsrum, eller hvis standpladsen er offentligt tilgængelig, 

som tilfældet er flere steder i Ørestad.  

 

Hvis der ligger affald på fortove, cykelstier og gader, skelnes der 

mellem, om der er tale om privat fællesvej eller kommunal vej. 

På kommunale veje har Teknik- og Miljøforvaltningen ansvaret 

for det daglige renhold, herunder tømning af affaldskurve. 

På private fællesveje er det vejejer, ofte grundejerforeninger, 

der har ansvaret for renhold, tømning af affaldskurve og 

fjernelse af evt. henstillet affald.  

 

I Ørestad er langt de fleste veje private fællesveje, med 

undtagelse af Ørestads Boulevard, Asger Jorns Allé, Ejler Billes 

Allé, Arne Jacobsens Allé, Center Boulevard og Kay Fiskers 

Plads. Dette betyder med andre ord, at langt det meste 
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gaderenhold og håndtering af henstillet affald på veje i Ørestad 

er vejejers ansvar at håndtere. 

 

2) Teknik- og Miljøforvaltningen er meget opmærksomme på, at 

der er udfordringer med affaldsproblemer i Ørestad, både på 

standpladserne til husholdningsaffald og andre steder. 

Forvaltningen tilbyder besøg af en konsulent, der kan 

gennemgå standpladsen på den enkelte ejendom med henblik 

på at afdække, om indretningen understøtter god sortering og 

har tilstrækkelig kapacitet til de enkelte affaldstyper. De enkelte 

ejendomme kan kontakte forvaltningen via Nem Affaldsservice, 

hvis de ønsker en sådan gennemgang.  

 

Derudover arbejder forvaltningen i regi af Ressource- og 

Affaldsstrategi 2030 også på en række forskellige indsatser, der 

fokuserer på at understøtte københavnernes affaldssortering. 

Dette sker både i form af konkrete indsatser, der er henvendt 

direkte til københavnerne, men også i form af bedre 

understøttelse til de affaldsansvarlige på ejendommene, så de 

får hjælp til at løse de konkrete udfordringer, de eventuelt har 

lokalt på deres egen ejendom ift. affaldet. Derudover arbejder 

forvaltningen på etablering af to nye nærgenbrugsstationer i 

Ørestad, hvor borgere kan aflevere mindre mængder sorteret 

affald og ting til genbrug.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 

https://nemaffaldsservice.kk.dk/
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